
 

 

 

Директору Кадуйского лесхоза-
филиала специализированного
автономного учреждения
лесного хозяйства Вологодской
области «Вологодское
лесохозяйственное
объединение»

 

<…>
162510, Вологодская область, рп.
Кадуй, ул. Октябрьская, д.13
kaduy_leshoz35@mail.ru

 

Специализированное
автономное  учреждение лесного
хозяйства  Вологодской области 
«Вологодское лесохозяйственное
объединение»
160019, г. Вологда, Кривой
переулок, д. 2
info@vologdaleshoz.ru

 

 

 

 

 

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ № 06/2022

о недопустимости совершения действий, которые могут привести к
нарушению антимонопольного законодательства

 

 



В связи с утверждением 31.03.2022г. директором Кадуйского
лесхоза–филиала САУ лесного хозяйства ВО «Вологдалесхоз» <…>
Документации об электронном аукционе на осуществление закупки
на оказание транспортных услуг по перевозке лесоматериалов для
нужд Кадуйского лесхоза–филиала САУ лесного хозяйства ВО
«Вологдалесхоз» (закупка среди субъектов малого и среднего
предпринимательства), размещенного в Единой информационной
системы в сфере закупок (извещение о закупке № 32211276221), в
пункте 34 раздела II «Информационная карта» которой установлено
положение о том, что в течение пяти дней с даты направления
Заказчиком проекта Договора, Перевозчик обязан подписать и
направить посредством оператора электронной площадки
подписанный проект Договора или протокол разногласий к проекту
Договора; в случае если победитель закупки не представил
Заказчику подписанный проект договора в указанный срок, Заказчик
в праве признать победителя уклонившимся от

заключения договора и заключить договор со вторым участником
закупки, противоречащего части 15 статьи 3.2 Федерального закона
от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», предусматривающей что договор по
результатам конкурентной закупки заключается не ранее чем через
десять дней и не позднее чем через двадцать дней с даты
размещения в единой информационной системе итогового
протокола, составленного по результатам конкурентной закупки, и
нарушающего установленный минимальный десятидневный срок для
заключения договора по результатам торгов, который является
гарантией надлежащей реализации прав участников закупочной
процедуры на обжалование действий заказчика, организатора
торгов, оператора электронной площадки в административном
порядке (Обзор по вопросам судебной практики, возникающим при
рассмотрении дел о защите конкуренции и дел об
административных правонарушениях в указанной сфере,
утвержденный Президиумом Верховного Суда РФ 16.03.2016,
Определение Верховного Суда РФ от 18.08.2021 № 305-ЭС21-8247 по
делу № А40-7515/2020),

Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области на основании статьи 25.7 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» предостерегает директора
Кадуйского лесхоза–филиала САУ лесного хозяйства ВО
«Вологдалесхоз» <…> от совершения действий (бездействия),



которые могут привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции и к нарушению статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

О рассмотрении настоящего предостережения о недопустимости
совершения действий, которые могут привести к нарушению
антимонопольного законодательства, необходимо незамедлительно
(в срок не позднее 18.04.2022г.) сообщить в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области.


